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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak ,

az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy űlésről szóló 2012 .

évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a

Miniszterelnökséget vezet ő miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezet őjéhez

„Hogy állnak az öntözéses növénytermesztést támogató rendszerek fejlesztései? ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Múlt szeptemberben, ,;Az ész érvek helyett majd a globális felmelegedés fogj a

rákényszeríteni a Kormányt az öntözéses növénytermesztés támogatására?" című ,

K/6225 . számú írásbeli kérdésemre, Ön mindenre kiterjedő válaszában fejtette ki, hogy a

Kormány milyenlépésekkel készül a mezőgazdaságot egyre súlyosabban érint ő szélsőséges

időjárási viszonyok (klímaváltozás) okozta károk minimalizálására és mez őgazdasági

öntözési rendszerek korszerűsítésére, illetve bővítésére. Ön is egyetértett abban, hogy nem

csak a hazai, de a globális viszonyokat tekintetében is egyre fontosabb szerepet fog játszani a z

öntözéses földművelés. Válaszában hosszasan sorolta milyen fejlesztéseket tervezne k

megvalósítani két operatív program /Vidékfejlesztési Program és a Környezeti é s

Energiahatékonysági Operatív Program (KEHOP)/ keretén belül, összesen 140 milliárd forin t

keretösszeggel. Ebből kell megvalósítani a meglév ő öntözőrendszerek víz- és

energiatakarékossági célú korszerűsítését és az öntözött területek növelését célzó új

öntözőberendezések beszerzését .

Magyar Zoltán .

országgyű lési képviselő



Idézve válaszából : „A mezőgazdasági vízgazdálkodási ágazat fejlesztésére vonatkozó

pályázatokon keresztül a vízfelhasználás hatékonyságát javító öntözéses gazdálkodá s

fejlesztésér e (amely tartalmazza a víz- és energiatakarékos öntözési technológiák mellett ú j

öntöz ő rendszerek-, illetve öntözővíz-szolgáltató művek létrehozását), illetve vízvisszatartás t

szolgáló létesítményekre és meliorált utak kialakítására lehet támogatási kérelmet benyújtani .

A pályázati felhívások előkészületei jelenleg is zajlanak, meghirdetésük 2015. év végére

várható .

A távlati öntözési igényfelmérés eredményei alapján körvonalazódott a jelenleg kiépített

vízgazdálkodási rendszeren keresztül biztosítható új igények mennyiségi é s területi eloszlása .

Ahol jelenleg nem biztosítható a vízigény, a jövőben meg kell tervezni az öntözési és vízügyi

infrastruktúra fejlesztésének megvalósíthatóságát, a vízkészletek fenntartható hasznosítását

segít ő rendszerek és szerkezeti beavatkozások fejlesztésének feltételeit. Az öntözés fejlesztési

lehetőségek vizsgálatánál fontos szempont a vízvisszatartás (tározás) mind a sík-, mind a

hegy- és dombvidéken, amelyet tájba illesztett, vízvédelmi és természetvédelmi elvárásokka l

összhangba hozott módszerekkel kell kiaknázni . "

Figyelembe véve, hogy a Nemzeti Agrárgazdasági Kamarával és a Belügyminisztériummal

együtt felmérték a különböz ő ;területek vízigényét, illetve a tározók helyzetét, úgy tűnik

elérkezett az ideje a pályázatok befogadásának, a támogatások kifizetésének és a munkálato k

sürgős megkezdésének.

Mindezek alapján kérdezem Tisztelt Miniszter Urat, hogy miként állnak ezek a

folyamatok? Megkezdődtek-e már a pályáztatások és kifizetések az operatív programo k

keretein belül?

Ezen felül pedig szeretném megkérni, hogy az említett felméréseket (vízigény felmérés é s

tározók helyzete) küldje meg számomra válasza mellé csatolva .

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2016 . április 11 .

Tisztelettel :

Magyar Zoltán

Jobbik
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